
E.R.S.U. – MESSINA 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Adunanza del 15.09.2015 

Seduta n. 3/2015 

L’anno duemilaquindici, addì quindici del mese di settembre, alle ore 

11:20, si riunisce, presso i locali di Via Ghibellina n. 146, il Consiglio di 

Amministrazione dell’ERSU.  

Presiede la seduta il Presidente Dott. Fabio D’Amore. 

Sono presenti i Consiglieri: 

� Prof. Francesco Oliveri, componente in rappresentanza dei 

Professori di Ia fascia; 

� Prof. Michele Colonna, componente in rappresentanza dei 

Professori di IIa fascia; 

� Prof. Luigi Chiara, componente in rappresentanza dei Ricercatori; 

� Sig.ra Paola Zagami, componente in rappresentanza degli 

studenti; 

� Sig.ra Giuliana Grillo, componente studente in rappresentanza 

degli studenti; 

� Dott. Marco Lamberti, componente in rappresentanza dei 

dottorandi e specializzandi. 

Assente la Sig.ra Licia Puliafito, componente in rappresentanza degli 

studenti, che ha comunicato verbalmente di essere impossibilitata a 

partecipare alla seduta. 

Assume la funzione di Segretario Verbalizzante la Dott.ssa Antonella 

Costantino.     

 

********** 



Il Presidente, constatata la regolarità della convocazione, fatta con nota 

del 10.09.2015 prot. n. 9795, nonché la presenza del numero legale, 

dichiara regolarmente costituito il Consiglio ed aperta la seduta. 

Si passa, quindi, all’esame dell’Ordine del Giorno. 

********** 

Ordine del Giorno del 15 Settembre 2015 : 

O M I S S I S 

2. RATIFICA DECRETI. 

O M I S S I S 

Seduta del 15.09.2015 

Delibera n. 6/2015 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO il Decreto del Presidente n. 16/2015 dell’11.08.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 17/2015 del 01.09.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 18/2015 del 01.09.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 19/2015 del 01.09.2015, 

CONSIDERATO che tutti i decreti sopracitati sono stati adottati in via 

d’urgenza al fine di garantire l’erogazione dei servizi e il funzionamento 

dell’Ente, 

sentita la relazione del Presidente, 

avuti i chiarimenti del caso, 

all’unanimità dei voti espressi in forma palese e con il parere favorevole 

del Direttore f.f., 

DELIBERA 

di ratificare i sotto elencati Decreti del Presidente: 

- Decreto n. 16/2015 – UFFICIO CONCORSI E BENEFICI – 

Autorizzazione emissione  mandato  di  pagamento  agli studenti risultati 



beneficiari nella graduatoria “Premio di Laurea” A.A. 2014/2015, per una 

spesa pari ad € 74.086,50 che graverà sul Cap. 446/R della gestione 

provvisoria 2015 .  

- Decreto n. 17/2015 – Ditta IDROTERM – Affidamento manutenzione 

ordinaria e reperibilità strutture E.R.S.U., per mesi 4, impegnando la 

somma di € 4.880,00 sul Cap. 152 del Bilancio di Previsione 2015, in 

corso di formazione, dando atto che la somma rientra nel limite dei 

dodicesimi imposti dal regime di gestione provvisoria.  

- Decreto n. 18/2015 – OLIVIO MANCUSO – Affidamento all’ex 

funzionario direttivo dell’incarico di consulente, a titolo gratuito, nella 

gestione dei Residence Universitari dell’Ente, per 1 anno, non 

rinnovabile né prorogabile, a partire dall’1 settembre 2015. 

- Decreto n. 19/2015 – Dott. ETTORE MAFALE – Integrazione 

compenso annuo di € 500,00 per un totale annuale di € 2.000,00 oltre 

Iva e Cnpadc, per ulteriori adempimenti per accresciuta attività 

lavorativa, impegnando la somma sul Cap. 149 del Bilancio 

dell’E.R.S.U. 2015, per gli esercizi di competenza. 

La presente deliberazione viene approvata seduta stante e se ne 

autorizza lo stralcio. 

O M I S S I S  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(Dott.ssa Antonella Costantino)       IL PRESIDENTE 

     DEL CONSIGLIO DI AMMINSITRAZIONE 

                                  (Dott. Fabio D’Amore) 
 


